
�btecnica 
min�ray -- - 

OISTRIBUIOOR 

Bioclin 'fl;,9.!/!I 

�- 
PROPOSTA DE PRE<;OS 

PREGAO PRESENCIAL N° 2905.01/2017 
A 
l'R.EfEITURA MUNICIPAL DE ACARAU. 
COMJSSAO OE l'REGAO 
ABERTIJRA: 14.06.2017 • 08.30 HORAs. 
PREGOEIRA ANA FLA VIA TEIXEIRA. 

R/\Z/1.0 SOCIAL; LABTECNICA l'RODUTOS PARA LABORA TORIO EIRELI ME. 
CNPJ: 03.18HSO/OOOJ-55 
ENDEREQ(): AV. TREZEDEMAIO, 2SSA, FATIMA, FORTA1E7..A-CF.ARA CEP: 60.040-530 
FONE: ('85) 3283.5959 
FAX: (8:>') 3283.5959 
BANCO 00 DRASn. SA AO!lNCIA: 1369-2 <:Om'A CORRENtt: 27744-4 

OJUF.:TO: AQUISl\;AO Of..J'.Q!lrPAMJ\NTOS Ji. t# 'f!,RIA!� .P.f.R.�A.1'ffil"IJ'-� MrnJ9() HOO�l'.f �JAR.!! tb'!N}'OI .oq1co, PFSTI.N�l)!lS AS 
....._ UNIDADES DE SAUDE 00 MUNICIPIO DEACARAU ·CE.CONFORME ESPECIF1CA9)ES EMANEXQOO EDlTAL. 

EQUIPAMENTOS £ MA TERJAIS 
PERMAN&VTESATENCAO 

JM.SlCAIATtNCAO ESl'.&clALIZADA 

ITEM DESCRll;AO UNJD QUANT MARCA P. P. EXT. EXT. 
UNIJ'.ARIO J'-OJ' 4.!, UNJT�l!JO J'QTg, 

4 ARMAR!O I.SO X 0, 70 W MADEIRA UNO s J. FLEX RS449,83 RS 2.249,15 QUATROCE DO!SMIL, 
NTOSE DUZENIOSE 
QUARENTA QUAAENTAE 

I F.NOVF. NOVF. REAIS 
REAISE EQU}N'll! 
OTl'!'NfA E Cf!NTAV(lS 
TR£sc1£N. 
TAVOS 

5 ARMARIO DE A<;.o 1.80 X 0,75 Ml A9Q UND )3 DM RS 551,67 RS 18 205,11 QUJNHEN1 DllZOJTO 
OSE MIL, 
CINQl)FNI' OOZENIOSE 
AEUM C!NCOREAIS 
REAISE EONZE 
SESSENTA CENTAVOS 
ESETE 
CENTAVOS 

6 ARMARIOEMMADElRA l.60X0,40M/ UND I J FLEX RS 583.33 RS S83.33 QUINHENT QUINHENTOS 
MADEIRA OSE EOITENTAE 

Of!ENTAE �i I TR£sREAIS 
ETIUNTAP. TRES 
nuls CllNTA 
CENTAVOS . ' 

7 ARMARIO VITRINE OJ PORTN A<;()· FERRO UND 3 s. RS 813,00 RS l.439,00 OITOCENT 001S ,.. 
PINTADO CLARA OSETREZE QUATROCEN ' 

RP.Al$ T05E 
TRINTAE 
NOVEREAIS 

8 ARMA.R.JOVl11UNEOI PORTA/Ac;:OIFERRO UNO • s. RS 813,00 RS 3.2.52,00 OITOCENT •=MIL, 
P!NTAilO/l.AT£RA!Sl)I; vmRO Cl.ARA OSETREZE DUZENIOSE 

REAIS Ca-QUr.1''TA 
EDO!SR£A!S 

9 ARQUIVODE A<;,()/(.,'OM 04 GAIIE'JAS I UNO s ilM RS830.00 RS 4.150,00 OfTOCF.NT QIIJ\ TROM!L, 
DESUZAMENTO DA OA VETA TRIUIO OSJlTRV CEN"J'OI! 
IELESCOl'IO TAREAIS CINQUENTA . Rl'.AIS . \� 

� 
;{ 

Lobtecniu l'lodu10S Pua l.abof>t6rio Eirei ME 
Av True O«Moio 255 • A· F;\trno -Cop 60040-530 
Toi. (85) 3283-5959 (85) 1223-3788 
OIPJ • 03.183AS0/0001·55 
lE-06284538-1 
Fort•!.n • c-.1 

ARol 1- Rw Ant6nio.los'� 273-ConjuntoNovoJuamiro 
Cop63030.S70-Tel.(88)357),1228 
CNPJ • 03.183.450/0002·36 
Jwuiro Do None· Ce.,• 
l1btecnk•ttlabtecnk•.corn.br � 
www.labtecnlca.com.hr 

� 



�btecnica 
mind ray 

OISTRIBUIOOfl 

Bioclin rJ!?}J.fI 
Celer• - .. 

Juozuo Do Non•· ce.,; 
labt•mka•l•bt•cnlU.co,..br 
w-.labtMnlcai.com.br 

om - 03.183.450/0001-55 
IE-0628453S-1 
Fort•�z:a • ua,;I 

10 ARQUIVO DE A<;O • MAlERIAL DE CON- 
UNO I I lJM RS741,67 RS 741,67 SETECENT SETE<..'ENTOS 

�eC!;/1.0 liM Ac;t), COM) GA VETAS PARA A OSEQUA- RQ\IARJ;NTA 
PASTA SUSPENSA E DESt.lZAMBtl'O DA RENTAE EUMREAISE 
GAVETA EM TRilJJO TELESCOPICO 11 UMREAIS£ SllSSaITAE 

S�:SSENTA SEIB 
ESEIE CENTAVOS 
CENTAVOS 

II l!AlDF.lt.lXF,JRA xco INOXIDAVEt./ UNO I MOR RS 183,33 RS 183,33 CENTOE CENroE 
MlNJMO IOUTROS/COMTAMPA OITENTAE OITENl'AE 

TR1lSREAJS TR1lS REAIS £ 
,. EllUNTAE TRJNTAE 

TRESCEN- TRES 
TA VOS CENTAVOS 

12 BALDE E PEDAL I LIXEIRA A<;O UNO 7 TRAMON RS225,00 RS 1.575,00 OU7.Dn'OS U�1 MU� 
INOXIDA VEL/COM CAPAC!DADE MINIMA TINA E Vllfl"E E QUINHENTOS 
DE ISLITROS ClNCO I! SF.ll;:NTA E 

RF.AlS CINCO RF.AJS 
13 llAIJ)l' Ji l'lml\ll l.lXJilRA A9() UNO 2 '.!RAMON -RS-166,67 R$ 3J3;J4 CENTOE TREZENrOSE 

INOXIDA VEL I MlNlMO DE OS I.ITROS TINA SESSENTA TRJNTAE 
ESEIS TRt.s REAlS E 

II REAJSE TIUl<"fAE 
SESSENTA Q\IAIRO 
ESETE CENTAVOS 
CENTAVOS 

14 BANQUETA DE A<;o INOXIDAVJ:L /COM UNO 7 s. RS9s;.;o RS 6638.50 NOVECElIT SEIS MlL. 
REGULA0£M DE AL 1URA/ COM RODIZJO I CLARA OSE SEISCF.NTOS 
ASSENTO GIRA !ORIO CJNQUENT EOITENTAE 

I AECJNCO OIIOREAJSE 
Rl:AISC ClNQUDITA 
CJNQUENT CWI'AVOS 
ACENTA- 
VOS 

16 l!�BWOUROll'IJR.ll'ICADOR R.EFRICJERADO UNO I MASTER RS 1.433,33 RS 1.433,33 UMMII.., UMMJL, 
PRESSAO COLONA CONJUOADA A<;O INOX FRIO QUATROCE Q\IA'tROC£N 
MOO. MFA40 NTOSE TOSE 

11 
TRlNTAE TRINTAE 
JJ!.f.�ll_!'AIS 1'1\f$.R1'�L�.f 
EllUNTAE TRJNTAE 
TRES TRES 
CliNTAVOS CJ,'NTAVOS 

18 CADEIRA A<;Q • FERRO PINTAOO/COM UNO 23 i. FLEX RS 115,83 RS 2.664,09 CENTOE DOISMII. 
ESTOF ADO I SEM BRA<;QS QUINZE SEISCENTOS 

RF.AISE ESESSENTA 
I orrENTAE EQUATRO 

TR1lS REAISE 
CENTAVOS NOVI!� 

CENTA 
19 CADEIRA A<;O • FERRO PINT ADO I COM UNO ,s J. Fl.JlX RS21>.17 RS 9,j92,6S ])\JZENTOS NOVF.�U\ 

ROOIZIOS/RJ::GULAGEMDEALTURAE l!TRllZE ®JN� ..... � � 
ESTOF ADO I SEM BRA<;QS REAISE EN� 

1.1 Ilf.41-':S.�l-: JX)L� R'. 
CENTAVOS SESSENT � 

CINCO , 
<..'1-JflAVOS 

20 CADEIRAA<;Q·FER.ROPINTADO/COM UNO 2 i.FLEX R$2660SO RS S33,00 DUZENTOS QUINHENTOS 
ROOlZIOS I REGULAG6M 0£ ALTURA I ESESSEN- [ TRINTAE 
COM BRACOS/ ASSEN!O ENCOSTO TAESEIS lRtsREAJS 
l'OL!PROPILENO 

' I 
REAISE 
CINQU£NT 
ACEN- 
TAVOS 

21 CADEIRA A<;olFERRO • MATERIAL OE UNO 16 I.FLEX RS 126,SO RS 2'°24,00 CENTOE OOISMILE 
CONFECCAO Ac;:otFER.RO PINTADO, NAO VINTEE VINTEE 
l'OSSUI RODIZlOS/BRA<;OS; REGUV.GEM 

I 
SEISREAIS Q\IAlRO 

DE ALTURA. COM I\SSENTQ'ENCOSTO EM ECIN- REAIS 
AC(l/FEkRO PINTADO QUENTA / CENT.A VOS 

I '\. \' Labtkniai Produtos Pata laborat6rio El,.a ME Filiol 1- Ru.o Ant6moJooe5o<i la, 273-(00JtJf_J_,o 
AvT,.,., D@Maio 255 ·A-Fatima -Cep 600«>-530 Cep6l030-570- Tel.(88)3572.1228 . 
Tel. (85) 3283-5959 CBS) 3223-8788 CNPJ • 03.18.3.450/0002-36 



QUINHENTOS 
EOITENTAF. 
TRESREAISE 
TR.11.,.-TAE 
QUA!RO 
CEIITLI VOS 

QIJATROCEN 
TOSE 
NOVENTAE 
NOVEREAIS 
ENOVENTAE 
orro 
CFITTAVO!l 

OOISMIL, 
SEISCENT05 
EVJNIBE 
CINCOREAIS 
EQUARENTA 
ESEIS 
CENDIV05 
CINCOMIL, 
SETECENTOS 
P. Ofl'F.Nl'A E 
CINCOREAJS 
EQUARENTA 
ESEIS 
CENTAVOS 

UMMU., 
OITOC£NTO� 
EQUARENTA 
E OOIS RJ!AIS 

QU!NHENT 
OSE 
CINQUENf 
AE� 
REAISE = CENTAVOS 

QUATROCE 
NTOSE 
SEsSENt-... 
R.EAlS E 
CINQUE!,, 
A C�:NTA- 
VOS 

. . 

UMMIL, 
'IRl!ZENTO 
SE DOZE 
REAISE 
SElENTAE 
TR.£s 
CENTAV05 

OOZENTOS 
1'NOVE.'<- 
TAE UM 
R.EAIS c 
SES5£NTA 
ESl!TE 
CENTAVOS 
OrIBNTAE 
TRll:s R£AIS 
ETRJNTAE rsas COITAVOS 

OOISMIL, 
OITOCENT 
OS P. 
NOVEmA 
EOOIS 
REAISE 
SE'IENTAE 
TR.£s 
CENTAVOS 

Biocrn 
OISTRJBUIOOR 

499,98 

583.34 

2.625,46 

1842,00 

S.7&S,46 

RS 15.488.76 

RS 

RS 

RS 

'I 

I 

II 

,I 

11 

RS 553.17 

. I 

RS 291.67 

I 

RS &3.33 

RS 460,.50 

RS Z.892,73 

R$ 1.312,73 

OM 

OM 

J.FLEX 

JAGUAR I 
BE 

23 CADF.!RA DE RODAS DE ACO - FERRO UND 2 
PINT AOO I BRA<;:OS REMOVlVEL I PES 
REMOVIVCL I fil£VA<;:A0 Oil l'llRNAS I 
SUPORTE PARA SOROICAPAClDADE 170 
KO A .2SO KG. MOD : BIO JAOUAR!BE. 

·1c�o .OGIA '"·-- .AIOIA1'011110S 

26 ESTANIBCOMREl'OR<;:O, CAPACIDADE UND 2 
MIN. SOKOC0!>.!06 PRATELEIRAS 

22 CAJ)(;IRA DE RODAS Oil ACO - FERRO UNO 2 
PlNTAOO I BRA<;:OS REMOVJVEL I PES 
REMOVJVELIELEVA<;:AODEl'ERNAS/ 
SUPORTE PARa SORO/CAPl\CIDAOE A TE 
IOOKO. 

34 LONOARINACOM05WOARES,ASSENlO/ UNO 28 
ENCOSIO I POLIPRO!'ILENO 

25 ESCADA COM 02 DEORAUS ACO UND , 
lNOXIDA VF,J. 

27 ESTANTEDEA<;:OCOMREFORCOI UNO 6 
CAPACIDADE MIN. 20 KO I 02 PRA TELEI- 
RAS 

QUINZEMIL, 
QUATROCEN 
TOSE 
OITEl(fAE 
OITOREAISE 
Setl:NTAE 
SFJS 
CENTAVOS 

"36'= ME's-AAOXIL:iKRA'ccfiNOXIDAVEL/ • lJNif·" -1" s, ,-, 1-:lJ.l'.oo "" RS-' 0 •o>.vv UM mu, - SF,IS Mil, 
O�SOE.� .0 CM X 60 CM X 80CM 1COM CLARA DUZENTOS C.ENTO E 
ROOIZTOS F. TIUNT A F. SESSF.NTA F. 

� RF.AIS CINCO R£.ull 
r-:3::::7-t7ME5A =.,-;:o"'E""ESCRITORJ ==="o""E"' sm=U1URA ==""o"'E,--t-,UNl) =---,,--1--,J."'FLEX =·...--I--RS=J"'zo"","' 8J'"" +hRSs°:Ji2zo0: ,&JSJtiiTREZENT ffi'ifi:RoNffi�fi� �� 

,MAnlllRA/-MOP/-MDF/ !'IMll,>,R/.J)IV:rSOI',� S-F. v:r,,m.: '>llN'R' R 
DEOI A02 OAVBTASE TAMPODE REAISE EOITENTAE ' 
MADEIRA/ MDPIMDFI SIMILAR • OITENTA E 1R£s 

ft(& (.'t.l'f!A VOS 
CEITTAVOS 

�btecnica 

38 MESA DE SSCRITORJO ESTIUJTURA D6 UNO 7 
At;OIFERRO PINTADO. OIV1SOESDE03 A 04 
GA VETAS, MA 1£RJAI.. OE CONFEC(,:AO EM 
MADlllRA I MOP/ MDF/ SIMILAR E 
COMPOSL<;:AO SIMPLES 

J. nJ;X RS 345,83 

,I 

R$ Hl.0,81 TREZENTO 
SE 
QUARENTA 
BCINCO 
REAIS E 
OnE-ITAE 
� 
CF.NrAV05 

OOISMIL, 
QUATI!OCEN 
TOS E V(N'rF. 
REAISE 
onll!<rA e 
UM 
CENTA\'OS 

R$ 452,SO 39 MESAPARACOMPUTADOR UNO 8 
BASE MADEIRA - MOP - MDI' • SIMILAR I 
MA TBRIAl, OE COtlf£C(;A0-MDP- MDI' - 
STh1ll:I\R IDMSOES DE 01 A 02-0A VFI\I\S I 
SUPORTEPARA CPU, IMPRESSORA E 
TECLADO 

J. n.EX R$ 3.620,00 QUATROCE lRJ:S MIL, 
NTOS E SEISC.ENT05 
Cl)'IQUENT E VlXlE 

11 
�� .RRAlS 

(\ 
CINQIJDIT \,,\ 

. A L'l,N°IA � / 

l.>btkn<u Plodutos Pa111 l.abo<at6rioElre& ME 
Av True De� 2SS-A-Fotmo-Cep 60040-SJO 
Tel.(85)J283-S9S9 (BS) 3223-8788 
CNPJ-03.183.45Ml001-SS 
IE-06.284538-1 
l'ort>leza - c-. 

. 1111 
� 

\��� 
\ Filiol 1 - Ru.. Antonio Jose� 273 -Con)unto Novo Jua2$0> 

Cep63030.S70-Tel.(88)357�1228 
CNPJ-03.183.4SOJ0002-36 
Juazolro Oo Nort•-Ce.,., 
labttcnlea@labttcniu.com.br 
w-.labte<nlca..com.br 



�btecnica 
f((�0L0e\lA _.,A.A A80•At0 101 

mindray 
OISTRIBUIDOII 

Bioclin r.f!2_!/.fli 
Celer• • • 

Cep6:l030-570- Tel.(88)3S7j-1228 
CNPJ • 03.183.4SQ/0002-36 
Juattiro Oo Nott•- c .. � 
labh<nla@labtemlca.corn.br 
www.labtecnlca.com.br 

Av ll@M 0. Maio 255 • A· Fittna - Cop 60040-530 
Tol.(8513283-5959 (85) 3223-8788 
CNPJ • Ol.183ASQ/0001-SS 
IE· 06.284.538, 1 
Fortilezo • Ceari 

40 MESA PARACOMPIJTAOORBASE UNO 2 J.FLEX R$616,67 RS 1233.34 SEISCENTO UMMll. 
MAUEIRJ\ • l-IDP • MD!' �'ilMILAl!J -SE IJUZENTOSE 
MA TERlAL DE CO!s'FECCAO · MOP • MDf · OFZFSSEJS TRINTAE 
SIMII.L\R I DMSOES DE OJ A 04 GA VET AS I 11 I REAISE TRts REAJ.S E 
SUPORTE PARA CPU. IMl'RESSORA E SESSENJ'A TRINTAE 
TECI.APO ESE'IE QUATRO 

CENTAV05 CENTAV05 
41 MESA PARA COMPUTAOOR ESTRUTURA UNO I J. FLEX RS 173,17 RS 173,17 CENTOE CENTOE 

1:M A<;O I FERRO PINIAIX>. MATERIAL DE SEIENTAE SETENTAE 
CON!'!!�AOMAOCIR.A/MDP/MOI'/ �-REAJS TtlS REAJS ll 
SIMILAR, OMSOES DE SEM GA VET AS I " EOEZES- OOZESSETE 
SUPORTE PARA CPU, SUPORTE SETE CENTAVOS 
IMPRESSORAE SUPORTE PARA lECLADO CfNl'AVOS 

42 MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM UNO 7 J.FLEX RS 186,50 RS 1.305,50 CENTOE UMMIL. 
A�. FERRO PJNTADO/OJMEt.lSOES O!lENTAE TRElENTOSE 
MIN!MAS OE SOX 40 X 70 CM E TAMPO SEISREAJS C1NCOR£AJS 
MADEIRA /MDP/ MDF I SIMILAR ,. ECIN- E 

()UDITA C!NQUENl'A 
CENTAVOS CENTAVOS 

43 MESA PARA REfEITORIO MADEIRA· UNO 2 J. FLEX RS 870�83 RS 1.741,66 orrocorr UMMll.. 
SIM1LAR I ASSENTO ESCAMOTEA VEL I OSE SETECENTOS 
N\JMEROS DE ASSENroS 04 I ENCOS10 SElENTA EQUARF.NTA 
POSSUI 'I R£AJSE EUMREAISE 

OrrnNTAE SESSENTAE 
'IRtsCEN- sos 
:t:AVOS crn:r..vos 

VALORTO'fALEMRS RS 100.452,81 Ct)1MIL. 
QUAIROCEN 
TOSCIN- 
QUENT A E 
DOISRIAIS. 
0.ITE.NTAE 
UM Cl!l'o'T A· 
:1'.0S 

EQUIPAMENTOS EMA TERIAlS I PER,\tANENTES MEDICO HOSP IT ALAR E 
ODONTOLOC!CO 

ATENCAOBASICA . 
ITE�t DESCRl<;:AO U1'1D QUANT MARCA P. P.TOTAL IXT. l?XT. TOTAL ONITARJO UNITARIO 

50 AlTfOCLA VE HORJZONTAL UNO I STERMA RS 7.280.00 RS 7.280.00 lIBTEMJt; SETl™IL. 
DEMESA (ATE 75 LITROS). MODODE x DUZ£NTOS UU7�E � <lffiRACAO DIGITAL, CAMARA D6 EO!TENTA OllENTA 
ESTERELIZACAO EM A<;O INOXIDA VE!., REAIS RF.AJS 
COM CAPACIDADE MlNlMA DE 50 LITROS 

� AUTOCLA vs ttORIZa-ITAL DE MESA (A TE UNI) J STER.MA RS 7.280,00 n21.�.oo SCTI:Mll., VINTfillUM 
7S LITROS) • MOOO DE OPERACAO x DIIZENTOS MIL, 
DIGIT AL, CAMARA DE ESTEREL!ZACAO EOITDffA orroccvr,,. 
EM A<;O INOXIDA VEL, COM • REAIS E�� 
CAPAC ID ADE MINIMA DE 60 LITROS. R.EAlS 
MOD.:EXTRA 

52 B!OMBO • EM ACOI FERRO PIITTAOO, UNO 3 s, RS 294,00 RS 882.00 UUZF.HTOS OITOCENTOS 
TAMANHO DUPLO E CLARA ENOVEN- F.OrrENTAE 
S£MRODllJOS 'Tl\ F.QUA- tois !U'.AlS 

• TROREAIS 
S3 Ml'SA O!NECOL(l()ICA • POSlc;AO DE J..EITO UNI) 2 s RS 2.901.00 RS 5.802.00 OOJSMlL, CINCOMIL, 

MOVE!., CONFECCJONADO EM MADEIRA CLARA NOVECEm OITOCENTOS 
COM OABINETE OSEUM E OOJS _!?!AJS REAlS ... 

\ � 

1 \ LabtknK• Pl'oduios P•r• LaboratclriG Bmi ME Fihl 1 • R ... Ant6nio Jex. So ... 273 • Conjunto Novo Juaffln> 



�btecnica 
Tf(HOI OG A •AttA L.AeO AT• 11110!. 

mindray ... "'" 

DISTIIIBUIOOR 

Bioclin 'f!!l!lif 
Celer• •• 

Cep6l030.S70- Tol.(88)357J-1223 
CNPJ • 03.183.450/0002-36 
Juoz...., Do Norte· Ceor• 
lllbtecnlco�lobttcnlco.com.br 
-w.labtt<nlc.a.com.br 

AvTrnt O.M.uo 2SS • A· Ullmll ·Cep60040-S30 
Toi. (SS) 3283-5959 (SS) 322U788 
CNPJ • 03.183.4SM>OOI-SS 
IE· 06.284.538-1 
Foruleu · Cearj 

S4 FOCO REFLETOR AMBUL\TORIAL • UNI) 2 s. RS 652.SO RS l.30S.00 SEJSCENTO UMMIL, 
IU.i!.iJN}.t;;>.O UE U0 COM Rl\SJE 'Cl.AR)\ -S ECIN- TREZENTOSE 
FLEXJVEI, QUENTAE CINCOREAIS 

11 I OOIS REAIS 
ECIN- 
QUENTA 
CENTAVOS 

SS MESA DE MA YO· EM A(;.O lNOXIDA VFJ.. UNI) 2 s. RS 1.008,w RS 2.016,00 UMMILE IJOISMJL£ 
Cl.ARA OITOR£AIS DEZESSr;JS 

RE.>JS 
59 EQUJPO CARTODONTOLOOICO • COM UNI) I DEN'rnM RS 1.856,U RS 1.856,IS UMMIL UMMIL, 

SERINGA TRIPLICB Al.lfOCLA VA VEL, ED OTJ'OCENf OJTOCENTOS 
TERMINAL PARA ALTA E SAIXA ROTAt;AO OSE E 
JERMlNAL PARA MlCROMOTOR, E n I 

CINQU�)ff CINQUENfA 
PEDESTAL COM ROOIZJOS. MOD.: MAGNUS AESEIS E Sl!IS REAIS 
DIAMOND CART REAIS E EQlllNZE 

QlllN1.E CENTAVOS 
CENTAVOS 

60 UL 'ffiASSOM OOONTOLOOICO • UNI) I KONIX>R RS 2.2S4,SS RS 2.254,SS IJOIS MlJ.. OOIS MIL, 
OPERA CAO DIGITAL. l'OSSUI CANET N TECH 002.ENTOS OUZENTOSE 

� TRANSOUTOR 00 ULTRA-SOM ECIN- CINQUENTA 
AUTOCLA VAVEL. MOO .. SCALER JET 

11 
QllENTA E EQUATRO 
QUATRO REAISE 
REAISE CINQUENTA 
CINQUENT ECINCO 
AEClNCO COITAVOS 
CENTAVOS 

61 CADEIRA OIXlNTOLOOICA COMPLETA UNO I DEN'rnM RS 14.319,11 RS 14.319.11 QUATORZE QUATORZI! 
(EQUll'O,' SU()AfJOR/RF.J-1.&TOR) COM 03 ED MlJ.. nu:,. MlL. 
TERMINAIS, CADEIRA BIARTICULADA, ZE>,'TOSE TREZENTOSE 
COMANDO A PEDAL. UNIDADE DE I DEZENOVE DEZ.ENOVE 
AUXILIAR DBOJ PONTAS. EQUll'Olll'O REIIIS F Rf;AIS I' 
CART, REFLE'fOR MULTIFOCAL(MA)S DE ONZE ON'ZE 
UMA Wl'Ei'ISlUAl)ll) 8 COM 01 CANETA DE CENTAVOS CENTAVOS 
ALTAROTAt;AO. MOD.: MAGNUS 
DIAMOND CART 

62 AMALOAMADOR ODONTOLOOICO MODO UNO I KONDOR RS781,82 RS 781.82 SETECENT SETECF.NTOS 
06 OPBRA<;:AO DIGIT AL. nro CAPSULAR. TECH OSEOI· EOITENTAE 
MOD.:YO 100. TEl'trA E UMRF.AJSR 

I I UMREAISE 0111'NTAE 
OITfNTAE IJOIS 
OOJS CENTAVOS 
CENTAVOS 

63 APARELHO DE RAIO X • OOONTOLOGICO UNO I XOENT RS7.12S,4S RS 7.125,45 Se'TE MIL. SETEMII.., 
C-OWNA MOVEL. MOOO DEOPERA�Ao CEIITO £ CENTOF. 
DIGITAL. COM VNJOA06 0£COMANDO VINTEE VJN'l'Ell 

r» PROGRAMA VE!,. E FAIXA OE TENSAO OE I t I I CINCO ctsco REAIS 
KVP REAISE E QI.IARENTA 

QUARENTA ECINCO 
E Cll<CO CENTAVOS 
CENT'A vos 

64 COMPRESSOR OOONTOLvvtCOCOM UNO I B!OTRO RS 3.943,00 RS 3.943,00 •=MIL, 1RESMJJ.. 
CAPACll)A0£ M.11'1MA oe 60 UTROS, N NOVECENT NOYECEITTO 
POlfiN<:IA Oll 2,0HP OSI! SI! 

QUARENTA QUARENTAE 
ETR£s TRESREAJ.S 
RENS 

6S CADEIRA PARA COLETA DE SAA'OUE UNO 4 s RS l.JS7,SO RSS.430,00 UMMIL, CINCOMIL, 
ESTOFADO. COM BRAt;AfJElR,\ 'CLARA = QUATROCEN 
RF.GUI.'\ va. SECIN- 10SE 

QUENTAE TRINTA� 
SETEREAJS Rf_'\15 
Eell'- 
QUEN'fA � 
CENTAVOS I 

I e, tll/ 

1\ i\ 

Labt»cniu Produ1os P•� l.abooitorio EirH ME Fih>I I • Ru• Ant<ln,o Josi! o ... 271-ConJUnlo NowJu,ueuo 



·�btecnica 
mindray 

O\STRIBUJDOR 

Bioclin {J;.<Z!l!I 
Ceter• • • 

CNPJ -03.183.4S0/0002-36 
JuOZHO Oo Norte- c:...,;1 
l•btocnk•�l•btocnk•.com.br 
www.labtlKlllca.com.br 

Toi. (85) 3283-5959 (SS) llli-117118 
CHPJ-03.183.4S0/0001-55 
IE -06.284.SJS.1 
Fcruleu - (Grj 

66 OTOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL, UNO 2 MD RS496,16 RS 992,32 QUATROCE NOVECENTO 
·coMPOSI<;ll:OFIBRJ\ oncx COMNO NTOSE 'S"E NOVENTA 
MIMMO 05 ESJ>£cUWS REVsA VEJS MOD.: NOVENTA EOOJSREAIS 
OMNJJOOO. II I ESEIS ETIUNTA E 

RJJAlSE IX>L'> 
DfZESSElS CENTAVOS 
CENTAVOS 

67 BAI.AN(:A ANTR , ,-CA INFANlll. \JND 2 BALMAK R$802,IJ R$ l.�,l6 OITOC!NI UMMIL, 
MOOO D£ OPERACAO DIGITAL MOD. ELP OS E llOJS SEJSCENTOS 
2,,00 RF.AJSE EQUATRO 

" TR£L.E REAIS £ 
CENTAVOS VIN'Jl! E SFJS . CENTAVOS 

68 BAIANCA ANTROPOMETRJCA ADIJLTO UNO 2 BAI.MAK RS 1.474,SI RS 2.949,16 UMMil., OOISMIL, 
MODO DEOPERA<;AO DIOITAL MOil: BKH QUATROCE NOVECEITTO 
200FAN NTOSE SE 

l·I I 
SE'l'ENfAE QUARENTAE 
QUATRO . NOVEREAIS 
REAISE E Dl'ZESSEIS 
CINQUENT CENTAVOS 
AEOITO 
CENTAVOS 

69 CARRODECURATIVOSEM ACO UNO I s, RS 1.837.w RS 1.837.00 OMMIL. UMMIL. 
INOXIDA VEL, COM ACESSORIOS (BALDE E Cl.ARA 0Tf()('ENT OITOCl:NlXlS 
BACIA) OSECDI- E 

I QUENTAE CJNQUENTA 
SETE� ..g.§�REAIS 

70 MESA DE EXAMES EM ACO INOXIDA VE!.. UNO I s, RSJ12S,OO RSJ.225,00 �m.. TRESMIL. 
COM LEITO MOVEI. CLARA DUZCNTOS lXYlDITOS I? 

EVlNlEE VlNlEE 
CINCO CINCOREAIS 
RENS 

71 MESA DE EXAMES EM A<;O/FERRO UNO I s. RS675.00 R$67S.OO SEISCENTO SEISCENTOS 
PINTAIX>. COM l.l,JTO FIXO CLARA SESETEN· ESEIENTAE 

P.ECINCO ClNCOl®IJS 
RFAIS 

72 MJCRQSCu,-JO l,.AllORA1DRJAI. BASICO lJND I COLEMA RS J.954.SS RS 3.954,55 l :u::.:i.!l.fil., 1RF.SMII., 
BINOCIJI.All OCULAR 10 X E 16 X, 5 N NOW CENT NOVECENro 
09JE11V AS. CONlJENSA(X)R KOEHLER E OSECJN. SE 
ILUMINACAO D£ J.JlD. MODELO: N120/LE0 

·11 
QUENTAE C!NQUENTA 
QUATRO EQUATRO 
REAISE REAISE 
CINQUEN'f CINQIJENTA 
AECINCO ECDICO 
CENTAVOS CENTAVOS 

73 CENflUl'IJCJA LA.BORA TORIAL PARA UNO I NOVA R5 22.358,18 RS 22.358.18 Vll'ITE E VJmEEIJOIS 
1UBOS - MIN!MO .SO AMOSIBAS, DIGHN.. IBCNICA DOIS MIL. MIL, 
PROORAMA vm, MOD.: NT 820-220 = ntEZENT05 E 

u I Se CJN. CINQUE'NTA 
QUENTAE EorroREAJS 
onoaaes El»lLOO'O 
EDEZOITO CENTAVOS 
CENTAVOS 

74 OFTALMOSCOPTOCOM BA TER!A UND I MD RS l.606,6t RS 1.606,69 UMMJI., UMMIL, 
RECARREGA VE!., COMPOS!<;AO MINIMA SBSCF.NlO SEISCENTOS 
DE 3 ABERTIJRA E 19 LENTES. MOD.: OMNI s ESEIS s SEIS REAl'> 
3000. I I ltEAJS F. E SF.SSF.NTA 

SF.SSENTA ENOVE 
ENOVE CEITTAV� 
CENTAVOS 

VALOR TOTAL EM RS RS 114.057,24 cssro E 
QUATORZJl 

MILE 

I 
CINQUENTA 

ESETll 
RE.A.IS E 
\'1,-.;;n,.i 

I I QUATRO 
CE""' VOS 

Rb.I I · Ruo Anton«> Jow !J 273-Conjun1�J� 
( iY 

Llblkniu Prodl,105 P•r., labo,.t6rio Eirel ME 
Av Tieu O.Moio 255 -A-Fatimo .(ep600«).S30 Cep63030.S70· Tel.(88)3571'1228 \ 

I 



'"'. _.., 111,n ,:!-,. 
Cep6303o.S70· Tel.(88)3�228 � 
CNPJ -03.183.450!0002-36 1 
Juoze,ro Do Norte· Coon '! »s 
labt•cnlc"*l•bt•cnlc•.com.br � 
www.labtKnlouom.br J 

ubtknk.o Produ,o, Po� Labomorio Eire& ME 
Avlrere De M.io 255 · A-Fitima ·Cep6004G-S30 
Tfl. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788 
CNPJ- 03.183.450/0001-SS 
IE-06284538-1 
F«taleu-� 

�btecnica 
G� DISTRISUIDOR 

0 
'\· .,) mind ray Bioclin nova 
:;:fl b:2�� btt>ml!Jdieal , ;:;0 ffit.i Celer• llCNOtl Ci A PARA l.Aaoaa.1'61',01i .,.� 0) C '4, •• � 

EQUIPAMENFOS E MATERIAJS Ill I l>ER111A1'1E.1'-'I'ES llO:D'JCO 'BOSPIT Al.Alt;; 
OOONTOLOGICO 

ATENCAO .£SP.£CJ.ALIZ.AJ)A 

ITEM DESCRJ<;AO UNlD QUANT MARCA P. P. EXT. &XT. TOTAL UNITARIO TOTAL ONJTAIUO 
1; ASPIRADOR DE SEC�UcS ELETRICO UNO I OUDEF RSZ.690,91 RS2.690,91 DOISMIL. DOISMIL, 

M6VEL CAPACIDADE DE 04 A 06 LITROSI CZ SElSCEN!O SEJSCENTOS 
'SUFORTE COMRODIZIOS/l'EDAL DE s F. NO, &NOVENTA 
AClONAMENT()(VALVULA DE II I VENTA Rf.AJS £ 
SEOURAN{A I FRASCO TER.>.IDPLASTICO. REAIS E NOV£NTAE 
MOD., A 4; PLUS. NOVENTA UM 

EUM CENTAVOS 
CENTAVOS 

76 ASPIRADOR D£ SEC-""',,vES ELb neco UND I OL!DEF RS 2.400.00 RS2.400.00 DOISM!LE DOISMJLE 
M6VEl.CAPACIOAD6 f>F. ATE OJ Lfl'ROSI CZ QUATROCI! QUATROCEN 
SUPORTE COM RODIZ!OSI P!lOAL DE .N:TOS :ro.<:-lU.AIS 
ACIONAMWrO' VAL VULA DE I IU,AJS 
SF,GURANCA I FRASCO VIDRO. � MOD.: A 45 PLUS. 

n AlTfOCLA VE HOR!ZONTAL DH MllSA (A TH UNO 1 STERMA RS7.230,00 RS 7.280,00 SETEMll--. sers MIL, 
15 LITROS}D!Gfl'AL/CAMARA DE x DOZENT05 Dli7.F.NT05 S 
ESTERRJZACAO ACo INOX I CAPACIDADE EOITEN'rA OCT'EN'rA 
NO MlNIMO DE 60 LrrROS. MOil: EXTRA REAIS REAIS 

78 ttALAN<,:A ANI • TR!CA DIGIT AL I UNO J RS l.474,,. K$44LJ.74 _ ....... � QOATRO MlJ, 
ADULTO • MOD.: BKH 200FAN QUATROCE QUATROCf.1'1 

NTOSE TOSCY!NTE 

11 
SETENIAE E TRJls REAIS 
QUATRO ESETENTAE 
REAISE QUATRO 
CINQUENT CENTAVOS 
AEOITO 
C!l."ltA VOS 

79 BIOMllO A<;() INOXIOA VEL IT AMANH0 UNO I s RS294,00 RS294.00 OOZENTOS DUl.ENTOSE 
l){TPf .0 CIARA £NC).. NOVENTAE 

VENTAE QUATRO 
QUATRO REAlS 
REAIS 

80 llJOMllO ACQ INOXIDA VEL I TAMANHO UNO 2 s. R$491,67 RS 983,34 QUATROCP. NOW.cbNTO 
TRIPLO Cl.ARA NTOSE , SEOITENTA 

,NQ'IIJ'mA : " '.AITT\-MAI.� 
I EUMREAJS ETI\JNTAE 

ESESSt.N· QUATRO 
IA l'.Stffli CENTAVOS 
CEN'rAVOS 

81 DISTURI ELETRICO(Att 165 W)ALARMES/ UNO 4 WEM RS 14.SOO,(IO RS 58.000,00 QUATORZE CINQUENTA 
FUNC.\O Bll'OLAR I MICROPROCESSAOO I �fil.EQUI· EOITOMIL 
POTENCIA M1NIMo ISOW. MOD. SS 2006. 1'1HENTOS REAIS ft�·- 

82 CARRO DP.CURA'TIVO ACQ INOX!OAVEL, UNO 2 s. RS 1.857,()\l RS J.714,00 UMMIL, w.s MIL, 
BAI.DE E BACIA CLARA OITOCCNT SETCCENTOS 

OSECJN. EQUAI'ORZC 
QUENfAE REAlS 
SEIEREAIS 

83 CILINDRO DE OASES MEDlCINAIS DE AGOI UND 2 UNITEC RS2.027,00 RS4.0S4,00 DOISMILE QUATROMIL 
MINIMO 1.)£ 03 LITROSI SUJ'ORTE COM VINTEE ECINQUEN- 
ROOIZIOS/ ACBSSORl(IS I/ AL VULA. SCTEREAIS TAEQUATRO 
MANOMETRO E FWXOME'rRO REAIS 

M cor 10 AUMO(J'O FIXO. UNO I MAR!EC RS 3.132,33 RS 3 132.33 TRESMIL, TllFS�m -- MOD.: CPM 7002 CFNrD£ CENlOt: 
'J'ROOAE 11UN't."". 
OOISREAIS DOIS 
ETRINTAE TRJNTAE 
TRESCEN- TRES r,wos '/ CENTAVOS 

' � 



�btecnica 
In dray .. . 

OISTRl8UIOOR 

Bioclin '(J;f11ifff . 

Celer• •• 

Fili>! 1 • Ru• Antonio J� 
111 

, 273 • Conjunto Novo J110zeiro � 
Cep63030-S70· Tel.(88)3�228 t CNPJ -03.183.450/0002-36 f Juozeiro Oo No<te-Ceati 
l•htunk1@l1bucnk1.corn.br .J" ,..iii 
www.blbt..:nla.com.br 

� J 
tablknic:• Plodutos P•r• Libo"'tclrio Eireli ME 
Av Treze De Maio 255 • A· F.trno · Cep 6004().530 
Tol.(85) 3283-5959 (85) 3223-8788 
CNPJ-03.183.450/0001-55 
IE-06.284533-1 
foruleu . c-a 

85 OESFlllRJIADOR CONVENCIONAL UNI) l HEART RS 10.025,29 RS 10.025,29 DEZMILE DEZMILI! 
�co. POSSUJ'SINCRONISMO. 'SINE VlNTEE VJ!,iEE 
SUPORTE/TESTllS PARA PAS 68ATERJA CINCO CINCOREAIS 
MOD.: $11.Mi\RJTII.N PI\D. 1·1 REAJSE EVINTEE 

VlNTEE NOVE 
NOVI! CENTAVOS 
CENTAVOS 

87 F0C0 ClRUK(HCO D& TETO· FOCO UND l MARTEC RS 23.955,16 RS2J955,16 VJ}(Jl; E Vl}ITI; E TRF.S 
CIRUROJCO PARA FIXA<,:AO EM rsro, COM TR£5MIL, MU., 
NO MiNIMO DUASCUPULAS, SDIOO UMA NOVl!CENT NOVECENTO 
PRINCIPAL E UMA AUXIUI\R, MUL TIF ACE- I OS ECIN· SE 
TAOO, CADA COPULA COM NO MINIMO 02 QIJENIAE CINQUE)<TA 
(DUAS) LAMPADAS HALOOENAS (NESTE COilCO ECINCO 
CAs0 SENOO UMA OiiLAS AUXJLJAR). 0 REAJSE RF.AJSE 
FOC.'01'.l£VE TER CAf>AC."lDADEtl€A TINGIR DFZPSSEIS DPZFSSFJS 
PELO MENOS 100.000 LUX EM CADA CENTAVOS CENTAVOS 
CUJ'IJLA (A UM METRO DE DIST ANCII\) E 
cOM srs-m.,:;,. OElll,IERGllNC!A. 
CARACTERIZAOO PELA ENTRADA EM 
FUNCIONAMENTO DA lAMPADA 
AUXJLJAR (NO CASO DAS LAMPAOAS 
HALOOENAS). EM CASO OE QUE1MA DA 
LAMPAOA PRINCIPAL. 0 EQUJPAMENTO 
DEVE POSSUIR AlNDA AS SEOUJNTES 
CARACIERISTICAS: SISTEMA DE CUPULA 
.EMflBRA 0€ VlDROOUOlTIROMATE· 
RIAL ANTI-CHAMAS, COM BRAC(> 
ARTlCUI.A VEL DE FACIL MOVIMENTA- 
<;AO, ESTRl!fURA EM A<;o. COM PINTURA 
ELIIIROSTATJCA OU SJMILAR CONTRABA· 
LANCADO OU COM MOLAS QUF. PER.MITA 
O DIRECIONA-MENIO DO FOCO: AUSW· 
ClA DE SOMBRAS PROJETADAS. BAD<A 
DISJOR<;AO DAS CQRE.5. BAlXA EMISSAO 
DE CA.LOR, OISTRIDUl<;AO HOMOG£NEI\ 
DOS FEIXES LUMINOSOS. PERFEIT A 
ILUMINA<,:AO DE ZONAS PROfUNDAS. 
MOBll.lD/\DE RADIAL E VERTJCAL. j PUNHOS FOCALIZAOORES ESTERILIZA· 
VEIS. SUPERFICJE LISA. 0 ACIONAMl::NIO 

·llEVF. SER REALlZAOO A'IR", Yfili 08 
INlUUU!PTOR. BOTOEJRAJUNTO A PORTA 
DF. l'NTRADA DA SAi.A, 00 OUTRO 
SISTEMA OE MESMA EFETIVIDADE. ..., SISTEMA llRA<;O • CUl'VLA CQ\.t MOVJ- 
MENTO CIRCULAR HORl7..QNTAL DB 360 
GRAUS. SISTEMA BRACO • CUPUl.A COM 
MOVJMENTOCIRCULAR VERTICALDE 
PE00 Mf:NOS 270 GRAUS. MOVIMENT01)6 
TOR<;AO DI\ CIJPULA (/\PENAS COPULA) \ 
DEJ60GRAUS PAJNELPARACONTROLE �- DA 1NTENSIOAOE DA IUJMINA<;AO. 
SISTEMA SECUNDAR!O DE AllMINl'A<;AO 
COM BATER1A E CARREGADOR. QUE NAO 

I PF.RM!TA A lNTERRUJ>GAO DE !UJMINA- 
<;AO NI\ FALHA DE FONTE PRIMAR1A DE 
ALIMENTA¢}.O. JEMPERATURAOACOR Q MiNfMA DE 4000'K. ACOMP.Q.'HAR 
LM!l'ADAS HALOOENAS COM BAIXA 
DISJ'SRSAO DE CAl,OR; OS REFL8TORES 

� Dl!VEM SER EXOTERMJCOS E AUTO- 
FILTRANTES QUE ABSORVEM RAlOS 
INFRA VERMELHOS. AL!MENIACAO 
e� (1)£ 1\COIUlOCOM'A TENSAo 
VJGEN'lll DA REOIAO DA UNIDADE I CONTF.MPI.AOAJ, F.SlSTFMA OF. 

I w 



mindray 
DISTRIBUIOOR 

Bioclin 'fJ1lJl1if 
Celer• ..... ,,. 

I 
ATERRAMENTOADEQUAOO. D6VE 
1\COMPANHJ\R 'O.:QUIP.>.'MEl'ITO NO 
MiNlMo 02 CAIXAS COM 06 (SEIS 
LAMJ>l\l)AS EM CJ\l)A Ct\lXI\ Al.EM OAS 
OOAS FORNECIDAS PARA CAnA CUPULA E 
02 (OUAS) MANO!'LAS EXTRAS AUTO- 
CLAVAVEIS 06VERAOAINDAACOMPA· 
NHAR O EQIJIPAMENTO T00050S 
ACESs6RIOS IMPRESCINDNEIS PARA A 
SUA OPERACIONALIZAc;AO TAIS COMO, 
DISCO PARA FIXN;Ao NO rsro, PARA· 
FUSOS E SIMll..ARES, EXCETO DlSPOSI· 
TIVOS PROLONGADORES, NO CASO DE 
UNJDJ\OES QUE POSSUAM TETOS 
llliBAJXAOOS (!-"ORR�'). 
MOO.: M 300T 6 X 6E. 

88 LARINOOSCUl'!O • 05 LAMINAS AC() INOX UNO I MD RS I 833.51 RS I 833.58 UMMJL. UMMJL. 
E FIDRA 6T!CA OITOCENT OITOCENTOS 

OSETRIN- ETRINTAE 
,.... II I TAETRES 11\ES REAIS E 

REA!SE CINQl)llfl'A 
CINQUENT EOITO 
AEOITO CENTAVOS 
CENTAVOS 

89 MESA DE ElCAMES At;O • FERRO PINTi\DCV UNO 8 s, R$67S..00 R$S.400,00 SEISCENl'O CJNCOMJLE 
POSl<;AO DE isrro MOVEL Cl.ARA SESETEN- QUATROCEN 

TAECJNCO TOSREAIS 
REAlS 

90 MESA DE EXAMES AC()· FERRO PINTADO' UNO 3 s. RS675,00 RS 2.0lS,00 sascerro OOISMll.E 
POS!t;AO DE LEITO FIXO CLARA SESEnN· VlNTEE 

TA £CINCO Cll<CO Rl'.AIS 
REA1S 

91 v,---PIO RATERIA CONVENCIONAL I UND I MD RS496,!6 RS496.16 QUATROCE QUIITROCl!N 
COMPOSICAO'FIDRA ofICA C<iM'NO'MIN. NTOSE TOSE 
10 ESPEC\JLOS REUSA VEIS. MOD.: OMNI NOVENTA NOVENIAE 
3000 I F. SF.JS SPlS RF.AIS F 

REAJSE Df.2ESSEIS 
DEZESSEJS CENTAVOS 
CENTAVOS 

VALORTOTALEMRS • RS 130.707,51 CENTOE 
TRINTAMIL. 

· SJ:TECL�O 
SES'EU: 
RE.AIS P, 
CL,QUENTA 
EUM 

r> CENTAVOS 

VAi.OR DA PROPOSTA: RS 345.217.56 (TR'EZENTOS QUARENTA ECINCO MIL. DUlENl'OS E062.E$E'lc REAIS,<:L"<QUENTA 6 SEIS CENTAVOS) 

� w�',��,WM<S t 1 \ 
Fir� 1 ·Ru•Ant6noo.loselL. 273 ·Coniunto NowJueriro 
Cl!) 63030.570· Tel.(88) 357:1-1228 
CNPJ • 03.183.450/'0002-36 
Ju.-OoNone·Ceorj 
l•bt•mk•@l•bttcnk•.com.b< 
www.labtt<nlca.com.br 

Lilbteavc• Produtos P•lil uboratono ElrH ME 
AvTreu0.�2SS-A-UtirN·Cl!)60040-S30 
Tel. (85) 3283·5959 (85) 3223-8788 
OIPJ • 03.183ASQ.<ll001·55 
IE-06.284538-1 
F«tal.za • CNri 

FORTALEZA. I) DEJUNHODE2017. 

V ALU)AD£ OAl'ROl'OSTA; 60 (SESSENTA) DIIIS. c-\.__ 
O LICITANTE JNFORMA QUE, NOS V ALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO NCUJSOS TODOS 0$ TRIBlITOS, ENCARGOS TRARAI.HI� 
PRKVID€NCWUOS, FISCAISECOMERCWS. TAXAS. FRETES, SEOUROS. DESLOCAMENTOS DE l'btsoAL. CUSTOS. DEMA1S DESPESAS QUE 
POSSAM INCIDIR SORRE O FORNECJMENTO LICIT AOO, INCLUSIVB A MAil.OEM DE LUCRO. 


